
 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

1 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2 

 

 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS  

 
 

PORTARIA Nº 24.544, DE 01 DE AGOSTO DE 2019.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
 

 

    

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas. 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Transferir a servidora KAROL FLORES DO PRADO da Secretaria Municipal 

de Receita para a Secretaria Municipal de Finanças.   

   

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/08/2019. 

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de agosto de 2019; 

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                    
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 
 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

3 

 

 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 24.574, DE 08 DE AGOSTO DE 2019.  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

CONSIDERANDO que a Diretora Eleita VANUSIA NARA QUEIDA DA SILVA está 

afastada em virtude de licença médica no período de 01/08/2019 a 18/08/2019 – 18 

(dezoito) dias. 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear ROSENI DA ROSA para exercer o cargo em comissão de Diretora de 

Unidade Municipal de Educação da EMEI CORA CORALINA, da Secretaria Municipal 

de Educação, em substituição a Diretora Eleita VANUSIA NARA QUEIDA DA SILVA 

em virtude de a mesma estar afastada por licença médica no período de 01/08/2019 a 

18/08/2019 – 18 (dezoito) dias. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 01/08/2019. Fica revogada a Portaria nº 24.569, de 06 de agosto de 2019. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de agosto de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

4 

 

 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS  

 
 

 

PORTARIA Nº 24.593, DE 15 DE AGOSTO DE 2019.  
 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, usando das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Designar o retorno, ao exercício de suas funções, da servidora LUCIANA DE 

SOUSA BRAGA, cedida ao Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região, conforme 

Portaria n.º 15.401, de 22 de maio de 2013. 

 

Art. 2º Transferir a servidora da Secretaria Municipal de Administração para a 

Procuradoria Geral do Município. 

   

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 08/08/2019. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 15 de agosto de 2019; 

103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO                                                    
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 
Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e.  

____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

5 

 

 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

PORTARIA Nº 24.607, DE 21 DE AGOSTO DE 2019.  
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas.   

 

CONSIDERANDO que a Diretora Eleita VANUSIA NARA QUEIDA DA SILVA está 

afastada em virtude de licença médica no período de 19/08/2019 a 17/09/2019 – 30 

(trinta) dias. 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1o Nomear ROSENI DA ROSA para exercer o cargo em comissão de Diretora de 

Unidade Municipal de Educação da EMEI CORA CORALINA, da Secretaria Municipal 

de Educação, em substituição a Diretora Eleita VANUSIA NARA QUEIDA DA SILVA 

em virtude de a mesma estar afastada por licença médica no período de 19/08/2019 a 

17/09/2019 – 30 (trinta) dias. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a 

partir de 19/08/2019. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de agosto de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 

 
 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

MARA GLEIBE RIBEIRO CLARA DA FONSECA 

Secretária Municipal de Governo 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

6 

 

 

 

 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

PORTARIA Nº 24.608, DE 21 DE AGOSTO DE 2019.  
 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais.   

 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1o Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para a Comissão de Processo 

Administrativo Disciplinar constituída pela Portaria n.º 24.594, de 15 de agosto de 2019. 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 21 de agosto de 2019; 

 103º da Fundação e 65º da Emancipação Política. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

7 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA INTERNA Nº 24/2019 

Dispõe sobre a designação das servidoras   Carla Gonçalves de 

Carvalho, como titular e Pamela Fernanda Teixeira Soares 

como suplente, sendo responsável pelo controle e execução do 

contrato abaixo discriminado: 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Instrução Normativa nº. 02/2017/UCCI, de 24 de 

novembro de 2017; 

                                                               RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Designar os servidores Carla Gonçalves de Carvalho nº 175749, CPF: 

029.628.161-18 e Pamela Fernanda Teixeira Soares nº 1556740, CPF:061.522.091-

61, como responsável pelo controle e execução do contrato n° 234/2019 e Processo n° 

978/2019, que tem como objetivo, a contratação de empresa especializada para aquisição 

de 01 (um) veículo de passeio, motorização 1.0 para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Administração, nesta cidade, no Município de Rondonópolis – MT. 

 

CONTRATADA CONTRATO OBJETO 
VIGÊNCI

A 

FCA FIAT 

CHRYSLER 

AUTOMÓVEIS 

BRASIL LTDA 

CONTRATO 

Nº 234/2019 

 

A contratação de empresa 

especializada para aquisição de 01 

(um) veículo de passeio, motorização 

1.0 para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de 

Administração, nesta cidade, no 

Município de Rondonópolis – MT. 

 

 

06/06/2019 

Á 

31/12/2019 

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Rondonópolis – MT, 22 de Agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   

Leandro Junqueira de Pádua Arduini 

Secretário Municipal de Administração 
 

 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

8 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA INTERNA Nº 042 DE 22 DE AGOSTO DE 2019. 

Dispõe sobre a designação do servidor JOSEMAR RAMIRO E 

SILVA, como responsável pelo controle e execução do Contrato 

n°234/2019. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei, e; 

 

Considerando o disposto na Instrução Normativa nº. 01/2019-Versão I, de 15 de maio de 

2019; 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar a servidora, JOSEMAR RAMIRO E SILVA, Matrícula nº.58491 e 

CPF:474.230.991-04 como fiscal, pelo controle e execução do contrato abaixo 

relacionado: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 

06 de junho de 2019; 

 

Rondonópolis, 22 de agosto de 2019. 

 

 

 

IRIANA APARECIDA CARDOSO 

Secretária Municipal de Promoção e Assistência Social 
 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

CONTRATADA 

NUMERO 

DO 

CONTRATO 

OBJETO VIGÊNCIA 

FCA FIAT 

CHRYSLER 

AUTOMÓVEIS 

BRASIL LTDA 

234/2019 

AQUISIÇÃO DE 06(SEIS) 

VEÍCULOS DE 

PASSEIO,MOTORIZAÇÃO 

1.0 

06/06/2019 A 

31/12/2020 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

9 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº 213 – DE 22 DE AGOSTO DE 2019. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais. 

                       

 

                                                                       RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora Fabiana Mitsu Silva Kitada, CPF nº. 568.863.141-

49, matrícula nº. 151030  função: Coordenadora CAPS IJ, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato: 

 

CONTRATO JOSÉ RENATO PERINETE 

Nº. DO 

CONTRATO 

314/2019 

OBJETO Locar o imóvel de sua propriedade situado na Rua Treze de 

Maio, Quadra 02, Lote 10, Bairro Vila Aurora, sob a 

Matricula Nº 32.521/88, onde será instalado o Centro de 

Atenção Psicossocial Infantil – Caps Infantil, junto a 

Secretaria Municipal de Saúde. 

VENCIMENTO 15/07/2019 a 14/07/2020 

  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                          Rondonópolis, 22 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 
 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

10 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

  

PORTARIA INTERNA Nº 214 – DE 22 DE AGOSTO DE 2019. 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais. 

                        

                                                                       RESOLVE: 

  

Art. 1º - DESIGNAR os servidores: Ivair de Souza,  CPF nº. 785.568.721-15, matrícula 

nº.129488, função: Coordenador Geral do Laboratório Central e Sabrina Fonseca 

Machado, CPF nº 015.949.430-36, matrícula nº 182737, função: Coordenadora de 

Gestão Farmacêutica, que ficarão responsáveis pelo controle e execução do seguinte  

contrato: 

 

CONTRATO A.P.S. DO NASCIMENTO ALMEIDA – ME, LTDA 

Nº DO 

CONTRATO 

393/2018 

OBJETO Contratação de empresa especializada em prestação de serviço 

de locação de máquinas multifuncionais 

(Fotocopiadora/impressora/digitadora/fax) com tecnologia 

digital, instalação e conexão, novas de primeiro uso, com 

fornecimento de mão de obra técnico para manutenção 

corretiva e preventiva, fornecimento e/ou substituição de toner, 

peças, componentes, disponibilização e instalação de softwares 

de gerenciamento, contabilização das cópias impressões 

realizadas, materiais para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde de Rondonópolis – MT. 

VENCIMENTO 26/07/2020 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos 

retroativos a partir de 1º de agosto de 2019. 

 

                                                                          Rondonópolis, 22 de agosto de 2019. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 
 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 215 – DE 22 AGOSTO DE 2019. 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 

legais... 

                       

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

 

Art. 1º - AUTORIZAR a servidora  MARYNEY DE ARRUDA FREIRE, CNH: AB 

nº- 05181462401,  CPF nº. 788 483 771-49, matrícula nº 145700, cargo: Assistente 

Social, a conduzir os veículos oficiais da Secretaria Muncipal de Saúde de Rondonópolis.  

 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

IZALBA DIVA DE ALBUQUERQUE 

Secretária Municipal de Saúde de Rondonópolis 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

3 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS  

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 22/08/2019. 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

358/2019 159786 

Ivani Maria 

Oliveira 

Sanches 

Apoio 

Instrumental 

12 dias – a partir do dia 

19/08/2019 – 

Prorrogação de Licença 

Médica/IMPRO 

358/2019 169676 

Maria Altair 

Santos 

Rodrigues 

Assistente de 

Desenvolviment

o Educacional 

01 dia – no dia 

19/08/2019 – Licença 

Para Acompanhamento 

de Pessoa da Família.  

358/2019 86649 

Rosania 

Marques 

Soares 

Docente 

15 dias – a partir do dia 

21/08/2019 – Licença 

Médica. 

358/2019 134201 

Sibele Silva 

Leal 

Rodrigues 

Docente 

01 dia – no dia 

21/08/2019 – Licença 

Para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

358/2019 1556594 
Karol Flores 

do Prado 

Analista 

Instrumental 

01 dia – no dia 

19/08/2019 – Licença 

Médica 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓDIGO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

358/2019 204714 

Ariadne 

Lohanna 

Alves Meira 

Enfermeiro 

03 dias – a partir do dia 

03/08/2019 – Licença 

Médica. 

358/2019 200930 
Adaize da Luz 

Hellrigl 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

03 dias – a partir do dia 

20/08/2019 – Licença 

Médica/Acidente de 

Trabalho. 

358/2019 101400 
Douracy 

Alves Teixeira 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

03 dias – a partir do dia 

20/08/2019 – Licença 

Médica. 

358/2019 106593 

Gildete 

Rodrigues do 

Nascimento 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

03 dias – a partir do dia 

20/08/2019 – Licença 

Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

4 

 

 

Rondonópolis, 22 de agosto de 2019. 

 

 

ELIETE CRISTINA DURAN JULIANI 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________________________________________________________________ 

358/2019 121428 Laurinda Pires 

Agente 

Comunitário de 

Saúde 

05 dias – a partir do dia 

21/08/2019 – Licença 

Médica. 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

5 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 09/2019 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º 1000, Bairro Vila Aurora, torna 

público para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito 

Municipal de Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, 

realizará a Chamada Pública para credenciamento em epígrafe a partir do dia 09 (nove) 

de setembro de 2019, na sala de Licitações da Secretaria Municipal de Administração, 

para: CREDENCIAMENTO À SER REALIZADO DE TODAS AS UNIDADES 

HOSPITALARES PRESTADORA DE SERVIÇOS MÉDICOS HOSPITALARES  , 

CADASTRADOS NO SISTEMA NACIONAL DE ESTABELECIMENTO DE SAÚDE 

- SCNES, VINCULADOS OU NÃO AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, COM OU 

SEM FINS LUCRATIVOS E PRIVADA, INTERESSADOS EM PARTICIPAR, DE 

FORMA COMPLEMENTAR DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, NO 

CREDENCIAMENTO DE UNIDADES HOSPITALARES, PRESTADORAS DE 

SERVIÇOS MÉDICOS - HOSPITALARES, MEDIANTE A PRESTAÇÃO DE AÇÕES 

E SERVIÇOS HOSPITALARES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE EM 

OUTROS MUNICÍPIOS, DE FORMA COMPLEMENTAR. 

 

Rondonópolis-MT, 22 de agosto de 2019. 

 

Izalba Diva de Albuquerque 

Secretária Municipal de Saúde 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________________________________________________________

_



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

6 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

 

ANEXO XIX 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS-MT 

 

DEMONSTRATIVO ANALÍTICO DAS OCORRÊNCIAS MENSAIS RELATIVAS AS ALTERAÇÕES CONTRATUAIS 

 MÊS/ANO: AGOSTO/2019  

 
N.º CON DATA CREDOR OBJETO VALOR 

CONTRATO 

DATA 

VIGENCI

A 

Nº 

NE/ANO 

VALOR 

EMPENHADO 

PROC. 

LICITATÓRI

O 

Nº 

CONVÊNIO 

 

 

360/201

9 

 

 

 

02/08/

19 

 

 

ILSONIA DOS 

SANTOS FARIA  

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS DE 

ENSAIOS DE 

LABORATÓRIO DE 

AGREGADOS (PÒ DE 

PEDRA, SEIXO 00, 01 E 

02), JUNTO SECRETARIA 

MUN. 

INFRAESTRUTURA, NO 

MUN. DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

R$ 1.340,12 

GLOBAL 

60 DIAS 

VIGÊNCI

A E 10 

DIAS   

EXECUÇ

ÃO 

   

 

COMPRA  

DIRETA 

 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

7 

 

 

380/201

9 

 

 

09/08/

19 

 

CODER – CIA 

DE 

DESENVOLVIM

ENTO DE 

RONDONÓPOLI

S 

PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE SERVIÇOS 

DE LIMPEZA DE VIAS 

PÚBLICAS EM DIVERSAS 

LOCALIDADES, JUNTO A 

SEC. MUN. 

INFRAESTRUTURA, NO 

MUN. DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

R$ 

10.140.876,1

1 GLOBAL 

14 

MESES 

VIGÊNCI

A E 12 

MESES   

EXECUÇ

ÃO 

   

 

DISPENSA 

DE 

LICITAÇÃO                        

Nº 32/2019              

 

 

 

 

397/201

9 

 

 

16/08/

19 

 

CONSTRUTORA 

ELDORADO DE 

TEIXEIRA DE 

FREITAS LTDA  

EXECUTAR OBRA DE 

CONSTRUÇÃO DE 

DRENAGEM COM 

BUEIRO CELULAR DE 

CONCRETO E BERÇO DE 

CONCTRETO 1ª ETAPA, 

NA AVENIDA W11, 

LOCALIZADA NO 

RESIDENCIAL PARQUE 

SAGRADA FAMÍLIA, 

JUNTO SECRETARIA 

MUN.  

INFRAESTRUTURA, NO 

MUN. DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

R$ 

1.037.609,66 

GLOBAL 

 

07 

MESES 

VIGÊNCI

A E 04 

MESES   

EXECUÇ

ÃO 

   

 

TOMADA 

DE PREÇOS                        

Nº 29/2019              

 

 

 

 

 

 

  



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

8 

 

ADITIVOS 

 

TIPO DE ALTERAÇÃO CREDOR Nº. 

CONTRAT

O 

ORIGINAL 

MOTIVO 

ALTERAÇÃO 

VIGENCI

A 

VALOR Nº. NE 

 

5º TERMO ADITIVO DE 

PRORROGAÇÃO DE 

PRAZO 

DEIVISSON ALVES 

GONÇALVES & 

CIA LTDA  

 

324/2017 

 

ADITIVO DE 

PRAZO 

60 DIAS 

DE 

VIGÊNCI

A E 

EXECUÇ

ÃO 

  

 

 

1º APOSTILAMENTO RAAF 

ENGENHARIA 

LTDA EPP 

53/2018 APOSTILAMETO   R$ 5.832,87  

 

 

 

Rondonópolis-MT, 22 de Agosto de 2019. 

  

 

 

_____________________________________ 

Divisão de Contratos Administrativos 

Célia Regina F. Andrade Rebelato  

 
__________________________________________________________________________________________________________________________________



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

9 

 

UNIÃO RONDONOPOLITANA DE ASSOCIAÇÃO MORADORES 

DE BAIRROS (URAMB) 

 
 

 

Rondonópolis, 22 de agosto 2019 

Ofício nº 038/2019 

De: URAMB 

Para: DIORONDON 

A/C Sra Bethania 

 

Assunto: Publicação. 

 

Prezada Senhora, 

 

Estamos encaminhando a Vossa Senhoria a lista de Chapas Inscritas 

para publicação no Diário Oficial, conforme artigo 8º, do Edital de Eleições, bem 

como publicar a data de realização da eleição da respectiva Associação: 

 

 Associação de Moradores do Bairro Nova Era, no dia 01 de 

setembro de 2019, das 8:00 às16:00 horas, no Salão Comunitário 

do bairro. 

 

 

 

 

Nilza Maria Nunes Sirqueira 

Presidente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

10 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA  
 

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS (SANEAR) 

 

AVISO DE ERRATA 

O SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de Rondonópolis, 

Autarquia Municipal criada pela Lei Municipal nº 3.221 de 10/03/2000, localizada a Rua 

José de Alencar, nº 411, Monte Líbano / Rondonópolis | MT | CEP 78.710-270, através 

de sua Comissão Permanente de Licitação, comunica para conhecimento de todos os 

interessados a ERRATA do TERMO DE REFERÊNCIA - Anexo I do Edital de Licitação 

CP N° 03/2019: 

 

NO ITEM 7.2 – ATESTADO A SER APRESENTADO, NO TERMO DE 

REFERÊNCIA, ONDE SE LÊ: 

 

 

LEIA-SE: 

7.2.1 – A proponente deverá apresentar na habilitação, atestado emitido por pessoa 

jurídica de direito público ou privado, que comprove que a empresa é autorizada da marca 

Ebara ou Flyte, devendo estar capacitada e autorizada a prestar serviços de 

manutenção/assistência técnica, bem com o fornecimento de peças de reposição. 

 

Rondonópolis – MT, 20 de agosto de 2019 

 

 

 

Marcos Brumatti 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

11 

 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS – CODER 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019 

 

A Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis - CODER, através DA 

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do 

Pregão Presencial nº. 022/2019 do tipo menor preço global, sendo o seguinte objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA AUTOMOTIVA, SENDO DETERGENTE 

AUTOMOTIVO INTERCAP, DESENGRAXANTE SOLUPAN E DETERGENTE 

AUTOMOTIVO/SHAMPOO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS - CODER, 

sagrou-se vencedora a seguinte empresa participante, conforme abaixo especificado: 

 

 

 

 

 

AFIXE-SE 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

 

Rondonópolis - MT, 22 de agosto de 2019. 
 
 

Ana Beatriz de S. Rocha 

Pregoeira 
 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

EMPRESA VENCEDORA 

RAZÃO SOCIAL 

VALOR GLOBAL 

MERCADÃO DA LIMPEZA COM. IMP. DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

CNPJ: 14.689.405/0001-93 

R$ 13.485,00 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

12 

 

INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO (SERV SAÚDE) 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2019 

PROCESSO N° 05/2019 

 

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bllcompras.org.br – “Acesso Identificado” 

 

O SERV SAÚDE - Instituto de Saúde dos Servidores Públicos Municipais de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizada a Avenida 

João Ponce de Arruda, 1510 - Caixa D`agua, torna público para conhecimento dos 

interessados, que através de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, nomeada pela 

portaria interna do SERV SAÚDE de nº 399/2019, que realizará pregão eletrônico para 

aquisição dos seguintes materiais de órtese e prótese (OPME): 

 

03 Und. Componente Femoral – Primário Cimentado fixação / 03 Und. Componente 

Tibial – Primário / 03 Componente Patelar / 03 Unid.  Componente Tibial – Plato 

Tibial (polietileno) / 06 Unid. Cimento Cirugico – Cimento Ósseo / 03 Grampeador 

de Pele / Lâmina para Motor de Serra Ossea. 

Recebimento das propostas: A partir das 08h00min do dia 23/08/2019. Abertura 

das propostas: Às 09h30min do dia 03/09/2019. Início da Sessão Pública: Às 10h00min 

do dia 03/09/2019. 

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível no SITE DO SERV 

SAÚDE, www.servsaudemt.com.br , e no www.bllcompras.org.br e pelo telefone (66) 

3423-2627. 

Rondonópolis-MT, 22 de agosto de 2019 

 

 

JACILENE SANTOS SILVA 

DIRETORA EXECUTIVA DO SERV SAÚDE  

 

 

FÁBIO B. RODRIGUES 

PREGOEIRO 
 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 

http://www.servsaudemt.com.br/


 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

13 

 

INSTITUTO DE SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO (SERV SAÚDE) 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

A DIRETORA EXECUTIVA DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À 

SAÚDE DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE 

RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais 

 

FAÇO SABER O SEGUINTE: 

 

Art. 1º  - Homologo Ata da Comissão Permanente de Licitação, com referência 

o Processo de Licitação pregão Eletrônico  n° 04/2019. 

 

Art. 2º - Certifique-se a empresa vencedora ASTRAMED COMÉRCIO E 

MATERIAIS MÉDICOS cadastrada no CNPJ nº 07.733.630/0001-14 com o 

valor da proposta para aquisição dos Itens para a cirurgia de Ruptura do 

Manguito de R$ 9.306,00 (Nove Mil trezentos e seis reais). 

 

Rondonópolis, 22 de agosto 2019. 

 

 

 

 

___________________________ 

JACILENE SANTOS SILVA 

Diretora Executiva do Serv. Saúde 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

14 

 

PODER LEGISLATIVO  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 

 049/2019 

 

Inexigibilidade de Licitação nº  009/2019, baseado no Inciso II, do Art. 25 e 

Inciso VI, do art. 13 da Lei nº 8.666/1993 

CONTRATADO 

ATAME – ASSESSORIA, CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA EPP 

CNPJ Nº  

00.839.039/0001-05 

Pagamento de taxa de inscrição para participação de servidores da Câmara Municipal 

de Rondonópolis, no evento curso GESTÃO DE PATRIMÔNIO PÚBLICO – DO 

INGRESSO AO DESFAZIMENTO, a ser realizado nas datas de 12 e 13 de agosto 

de 2019. 

VALOR 

R$ 3.196,00 (Três Mil, Cento e Noventa e Seis Reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

12/08/2019 a 10/09/2019 

 

 

Rondonópolis, 12 de agosto de 2019. 

 

Érica Maria Ferreira 

AGENTE ADMINISTRATIVA – GESTORA DE CONTRATOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________ 



 

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) nº 4.517, de 22 de agosto de 2019, quinta-feira. 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

EXTRATO DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA 

 

AUTORIZAÇÃO DE COMPRA Nº 

1398/2019 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2019 

 

CONTRATADO 

LUASI PAPEIS E LIVROS EIRELI 

CNPJ Nº  

08.371.036/0001-93 

Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de material de 

expediente, para atender a demanda da Câmara Municipal de Rondonópolis. 

VALOR 

R$ 8.390,00 (Oito Mil Trezentos e Noventa Reais) 

VIGÊNCIA DA AUTORIZAÇÃO DE COMPRA 

Produto de entrega imediata. 

 

 

 

Rondonópolis, 22 de agosto de 2019. 

 

Érica Maria Ferreira 

AGENTE ADMINISTRATIVA – GESTORA DE CONTRATOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________EM BRANCO  


		2019-08-26T15:41:17-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




